(7) In Bibliotheca Chirurgica Mangetti, lib.

(3) Hieronymus Sachetti Aetlanus de Podagris, & Arthritico morbo retractor, cap. XII. de Prostitione, pag. 90. hoc habet: *Quo  
vix parte remanserat, ut non sicut flauitores, cetero-  
rum fuit, quod nunciam utinam fluctuante fibra os-  
tis, non traxisse, & terra frumenta, & rufa, de spuma,  
& fuscata, ramulis, & lichenis.*  
*N.B. Vnde Galvanius lib.*

(3) Vide Galenum, lib. 4.

(4) *Vulpes tota insolta in oleo amicetum, morbos sanant.* Oribasius, lib. IX.

(5) De Passionibus pag. 363.  
 (6) Lib. de Loci in homine n. 34.  
 (7) In Bibliotheca Chirurgica Mangetti, lib.

IX. hæc exstant : *Adolescens quidam deu ischiade*

*laborabat, & cunctis multis, ac diversis a variis quo-*

que Medicis prescriptis usus fuisset remedium, rusticum medicamentorum usum ad hanc causam, qui affectum fa-

*meditariam vocavit ad sui curias, qui asservit, si-  
lentem civis sumi debere ab vetere, si ea faciat affectus*

*ad rubeinem usque caderetur, & vino albo gentya-*

*so posse abluetur; quo peracto sanatus est.*

O B S E R V A T I O  
IN ISCHIADICOS AFFECTUS.

105. **C**oxendice laborantes non tumultuarie cadem semper  
methodo curandi sunt, sed antequam olla cariem con-  
trahant (<sup>1</sup>), magno ab Hippocrate (<sup>2</sup>) via difenda est. Itaque  
si ab infolato morbus pendat, *fomentatione madefacto*, *cibaria*,  
*pocula*, *cetera*, *que dantur*, *tepidia*, *liquida*, *humidiora*, *de-*  
*coltague* dato cibo, *cino*, *panece*, & *polte mazzeo* (<sup>3</sup>) *atiripo*,  
non multumve *subfucta*, & *mollis* *nitor*, *cinum* *alium aquosum*  
*potato* (<sup>4</sup>), *corpo* *quesito*. Si vero morbus bile gignatur, *vera-*  
*to*, & *scammonia* succo per inferna purgandum, glande etiam  
ex *thlapi* (<sup>5</sup>) ; quibus tamen, fecundum rationes in differentia-  
tione de abuso. Purgantium in aere Brixianis a nobis exaratas  
(<sup>6</sup>), mitiora sub hoc coelo substituenda sunt. Porro si *pinita*  
*langueat*, enidio *cocco*, *vel* *lycophyse* *cum foveris portu*, aut af-  
fecte parti aptanda *coftus* (<sup>7</sup>), *garum*, & *marvia* *ex pecten*  
*fwle conditis* ; quibus non juvanticus, ad *ferramenta* urentia tran-  
fit. Si vero a *anguine*, *cucurbitulum* (<sup>8</sup>) admovet, venaeque  
poplitum aperit (<sup>9</sup>) (<sup>10</sup>) (<sup>11</sup>).

X 2 HISTO-

(1) Quod olim vidit Joannes Fridericus Ba- loco magni Magistri mandatis.  
Vetus. (5) Oribasius, lib. IX. eandem in ischiadicis

(2) Lib. II. de Passionibus pag. 363.  
(3) Panem quidem nauticum tollitumque con-  
proponit.  
(4) Brixiae anno 1740. Typis Matti Vendramini.